
令和 5 年 6月 2日 

清瀬小学校・清瀬中学校 保護者各位 

 

 

 

 

《中里火の花まつり踊り大会 お手伝い募集のお知らせ》 

 薄暑の候、皆様いかがお過ごしでしょうか。 

 さて、コロナウイルス感染症蔓延により中止となっておりました中里火の花祭ですが、この度４年

ぶりに開催されることが決定いたしました。中里火の花祭は、東京都無形民俗文化財の指定を受けた

行事です。中里火の花まつり踊り大会は、火の花祭を盛り上げる為、夏休み最後のお祭りとして毎年

8/31・9/1にやまと広場で行なっております。そこで、今までは清瀬小学校保護者のみでお手伝い

を行っておりましたが、今年度より、清瀬小学校及び清瀬中学校の保護者の方にお手伝いを募集させ

ていただきたいと思います。ご協力いただける方は、お手伝い参加申し込み用紙に記入をしていただ

きご提出をお願いいたします。また、下記の日程でお手伝い説明会を行います。ご協力いただける方

は、ご出席くださいますようお願い申し上げます。その際に、担当割をお伝えさせていただきたいと

思います。お忙しいとは存じますが、多くの方のご参加及びご協力をお待ち申しあげます。 

 

[お手伝い説明会 開催日時] 

日時：7月 3 日（月）10：30～11：30 

場所：清瀬中学校 図書館（２階） 

持ち物：筆記用具、履物 

☆外階段より２階にお上がりください。 

申込締切日 6月 15日（木） 

切り取り 

お手伝い参加申込書 

※お手伝いにご協力いただける方は、可能なところすべてに〇をつけて提出をお願いいたし

ます。 

清瀬小学校・清瀬中学校     年   組  お子様氏名              

電話番号                   保護者氏名              

清瀬小学校・清瀬中学校 

学校支援本部コーディネーター 池田 泉  

諸川 幸子 

日時 場所 内容 〇×
８月２０日（日）

AM9：30～11：30頃 中里地域市民センター１階　会議室 お花作り等（子ども連れOK）

８月３１日（木）

AM9：30～11：30頃 やまと広場 水風船つくり、やぐらのテープ・幕はり、提灯設置等　準備

８月３１日（木）

PM4：00～5：00 やまと広場 お菓子準備、整列

PM5：00～6：00 やまと広場 お菓子・水風船配布、整列

９月１日（金）

PM3：00～4：00 やまと広場 水風船つくり

PM4：00～5：00 やまと広場 お菓子準備、整列

PM5：00～6：00 やまと広場 お菓子・水風船配布、整列

９月２日（土）

AM8：00～9：00 やまと広場 後片付け


